
2020年 6月 8日 

一般社団法人宮崎県労働者福祉団体中央会 決算公告 
 

  一般社団法人宮崎県労働者福祉団体中央会は、2019年(平成 31年)4月 1日から 2020年(令和 2年)3月 31日までの 2019年度(令和元年度)収

支決算(案)を 2020年 6月 5日開催の第 61回通常総会で承認議決いたしました。ここに公告します。 

宮崎市別府町３番９号 

一般社団法人宮崎県労働者福祉団体中央会 

会長 大久保 貴司 

 

 

（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  資産の部

１．流動資産

現金預金 80,334,809 79,537,956 796,853

流動資産合計 80,334,809 79,537,956 796,853

２．固定資産 0

(1) 基本財産 0

建物 26,391,270 27,138,448 △ 747,178

什器備品 415,989 695,547 △ 279,558

土地 22,249,800 22,249,800 0

定期預金 21,510,000 21,510,000 0

基本財産合計 70,567,059 71,593,795 △ 1,026,736

(2) 特定資産 0

建物 309,685,003 317,128,775 △ 7,443,772

構築物 496,694 601,550 △ 104,856

什器備品 505,859 661,619 △ 155,760

土地 10,178,000 10,178,000 0

補修基金運用積立 26,318,265 26,548,265 △ 230,000

労働者福祉強化基金積立 38,610,596 35,109,666 3,500,930

会館管理積立資産 36,636,169 36,636,169 0

長期前払費用 13,363,575 13,801,725 △ 438,150

特定資産合計 435,794,161 440,665,769 △ 4,871,608

(3) その他固定資産 0

車両運搬具 2 130,049 △ 130,047

什器備品 3 3 0

土地 148,702,000 148,702,000 0

電話加入権 217,254 217,254 0

定期預金 132,025,297 143,446,205 △ 11,420,908

出資金 2,261,000 2,261,000 0

ソフトウェア 526,366 89,011 437,355

差入保証金 160,000 160,000 0

長期貸付金 39,365,000 39,365,000 0

その他固定資産合計 323,256,922 334,370,522 △ 11,113,600

固定資産合計 829,618,142 846,630,086 △ 17,011,944

資産合計 909,952,951 926,168,042 △ 16,215,091

Ⅱ  負債の部 0

１．流動負債 0

未払費用 706,332 893,282 △ 186,950

預り金 518,457 661,824 △ 143,367

仮受金 175,000 168,000 7,000

未払法人税等 792,500 907,100 △ 114,600

未払消費税等 444,800 385,300 59,500

流動負債合計 2,637,089 3,015,506 △ 378,417

２．固定負債 0

長期預り金 11,000,000 11,000,000 0

役員退職慰労引当金 925,000 900,000 25,000

固定負債合計 11,925,000 11,900,000 25,000

負債合計 14,562,089 14,915,506 △ 353,417

Ⅲ  正味財産の部 0

１．指定正味財産 0

寄付金 385,096,873 388,921,012 △ 3,824,139

指定正味財産合計 385,096,873 388,921,012 △ 3,824,139

（うち基本財産への充当額） (60,569,477) (61,596,213) △ 1,026,736

（うち特定資産への充当額） (324,527,396) (327,324,799) △ 2,797,403

２．一般正味財産 510,293,989 522,331,524 △ 12,037,535

（うち基本財産への充当額） (9,997,582) (9,997,582) 0

（うち特定資産への充当額） (111,266,764) (113,340,970) △ 2,074,206

正味財産合計 895,390,862 911,252,536 △ 15,861,674

負債及び正味財産合計 909,952,951 926,168,042 △ 16,215,091

貸借対照表
2020年 3月31日現在

（単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金　　　　額

(流動資産)

預金 普通預金 80,334,809

80,334,809

(固定資産)

  基本財産

建物 26,391,270

  建物(一般) 26,391,270

什器備品 415,989

土地 22,249,800

  土地(一般) 22,249,800

定期預金 21,510,000

  宮崎県労働会館 21,510,000

  特定資産

建物 309,685,003

構築物 496,694

什器備品 505,859

土地 10,178,000

補修基金運用積立 26,318,265

労働者福祉強化基金積立 38,610,596

会館管理積立資産 36,636,169

長期前払費用 13,363,575

  その他固定資産

車両運搬具 2

什器備品 宮崎市別府町 法人会計　PC 3

土地 148,702,000
  基金運用Ａ駐車場牧水横 98,702,000
  基金運用Ｂ駐車場 宇田裏 50,000,000

電話加入権 217,254

定期預金 132,025,297

出資金 2,261,000

ソフトウェア 526,366

差入保証金 160,000

長期貸付金 39,365,000

829,618,142

909,952,951

(流動負債)

未払費用 706,332

預り金 518,457

  源泉税 217,069

  健康保険料 47,970

  厚生年金保険料 75,030

  市県民税 22,400

  その他預り金 155,988

仮受金 175,000

未払法人税等 792,500

未払消費税等 444,800

2,637,089

(固定負債)

長期預り金 駐車場確保時の各団体からの預り金 11,000,000

役員退職慰労引当金 925,000

  固定負債合計 11,925,000

    負債合計 14,562,089

    正味財産 895,390,862

  流動負債合計

  固定資産合計

    資産合計

  流動資産合計

財産目録

2020年 3月31日現在

貸借対照表科目

（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益 720,000 720,000 0

基本財産受取賃貸料 720,000 720,000 0

特定資産運用益 0 821 △ 821

特定資産受取利息 0 821 △ 821

受取会費 31,633,000 31,633,000 0

正会員受取会費 31,633,000 31,633,000 0

事業収益 280,000 400,000 △ 120,000

事業収益 280,000 400,000 △ 120,000

受取負担金 18,627,400 18,536,400 91,000

受取負担金 18,627,400 18,536,400 91,000

受取寄付金 7,624,139 9,730,709 △ 2,106,570

受取寄付金振替額 7,624,139 9,730,709 △ 2,106,570

雑収益 127,137 116,250 10,887

受取利息 15,934 23,565 △ 7,631

雑収益 111,203 92,685 18,518

経常収益計 59,011,676 61,137,180 △ 2,125,504

(2) 経常費用 0

事業費 57,046,016 62,252,398 △ 5,206,382

役員報酬 2,490,000 2,353,500 136,500

給料手当 13,357,998 16,592,340 △ 3,234,342

賞与手当 1,324,516 1,600,002 △ 275,486

法定福利費 1,337,489 2,040,060 △ 702,571

福利厚生費 52,927 38,204 14,723

会議費 185,244 222,078 △ 36,834

旅費交通費 269,168 541,753 △ 272,585

通信運搬費 1,308,345 1,187,022 121,323

減価償却費 10,536,547 11,029,560 △ 493,013

消耗什器備品費 740,392 0 740,392

印刷費 298,345 249,476 48,869

消耗品費 768,798 227,323 541,475

図書費 9,618 5,376 4,242

広告宣伝費 1,195,468 1,313,836 △ 118,368

印刷製本費 1,595,338 1,566,616 28,722

教育研修費 4,867,310 4,720,196 147,114

燃料費 445 1,309 △ 864

光熱水料費 758,959 682,859 76,100

賃借料 1,078,647 1,187,871 △ 109,224

保険料 446,868 438,398 8,470

租税公課 5,054,990 4,973,757 81,233

関係団体負担金 543,150 627,660 △ 84,510

支払寄付金 730,000 2,884,000 △ 2,154,000

委託費 3,797,922 3,808,663 △ 10,741

雑費 4,297,532 3,960,539 336,993

管理費 13,210,695 15,476,195 △ 2,265,500

役員報酬 3,210,000 3,241,500 △ 31,500

役員退職給付費用 250,000 125,000 125,000

給料手当 2,131,107 2,315,098 △ 183,991

賞与手当 604,150 741,664 △ 137,514

退職給付費用 125,000 262,000 △ 137,000

法定福利費 252,250 364,228 △ 111,978

福利厚生費 209,005 336,941 △ 127,936

会議費 1,486,856 1,518,895 △ 32,039

旅費交通費 209,809 582,654 △ 372,845

通信運搬費 288,606 266,554 22,052

減価償却費 290,593 286,566 4,027

消耗什器備品費 0 557,920 △ 557,920

印刷費 1,145,219 1,311,132 △ 165,913

消耗品費 185,874 282,713 △ 96,839

図書費 89,162 89,250 △ 88

広告宣伝費 61,797 0 61,797

教育研修費 74,540 56,160 18,380

燃料費 31,789 48,685 △ 16,896

光熱水料費 170,881 178,323 △ 7,442

賃借料 693,452 691,804 1,648

交際費 97,631 27,000 70,631

保険料 43,400 72,130 △ 28,730

租税公課 47,725 80,423 △ 32,698

支払負担金 4,000 4,000 0

関係団体負担金 594,500 588,000 6,500

支払寄付金 0 100,000 △ 100,000

委託費 703,822 714,990 △ 11,168

雑費 209,527 632,565 △ 423,038

経常費用計 70,256,711 77,728,593 △ 7,471,882

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 11,245,035 △ 16,591,413 5,346,378

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 11,245,035 △ 16,591,413 5,346,378

２．経常外増減の部 0

(1) 経常外収益 0

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 11,245,035 △ 16,591,413 5,346,378

法人税、住民税及び事業税 792,500 907,100 △ 114,600

当期一般正味財産増減額 △ 12,037,535 △ 17,498,513 5,460,978

一般正味財産期首残高 522,331,524 539,830,037 △ 17,498,513

一般正味財産期末残高 510,293,989 522,331,524 △ 12,037,535

Ⅱ  指定正味財産増減の部 0

受取寄付金 3,800,000 3,822,000 △ 22,000

受取寄付金 3,800,000 3,822,000 △ 22,000

一般正味財産への振替額 △ 7,624,139 △ 9,730,709 2,106,570

一般正味財産への振替額 △ 7,624,139 △ 9,730,709 2,106,570

寄付金 △ 7,624,139 △ 9,730,709 2,106,570

当期指定正味財産増減額 △ 3,824,139 △ 5,908,709 2,084,570

指定正味財産期首残高 388,921,012 394,829,721 △ 5,908,709

指定正味財産期末残高 385,096,873 388,921,012 △ 3,824,139

Ⅲ  正味財産期末残高 895,390,862 911,252,536 △ 15,861,674

正味財産増減計算書
2019年 4月 1日から2020年 3月31日まで


